— jest bohaterem zarówno białoruskim jak i pol
skim, walczącym o niepodległość ziem przedrozbiorowej Rzeczypospolitej:
polskich, litewskich, białoruskich i ukraińskich. Ten szlachcic litewski
(w dawnym, szerokim rozumieniu tego słowa), syn Szymona i Weroniki
z Rybińskich, katolik ochrzczony 6 lutego (18 lutego według starego stylu)
1838 r. w rzymskokatolickim parafialnym kościele w Jałówce (obecnie
w Polsce, nad samą granicą z Białorusią) budził społeczną i polityczną świa
domość białoruskich chłopów publikacjami w języku ojczystym, równie mu
bliskim jak polski.